CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento 455.docx

1

REQUERIMENTO N° 45/2013.

Autor: José Sidney

Data: 24 de Setembro de 2013.

Assunto: Solicito ao executivo municipal através da Secretária de Educação SEMED, que seja feita a

reforma do auditório da Escola Jonathas Pontes Athias  localizada na Folha 22 Quadra especial e lote

especial, Núcleo urbano da Nova Marabá.

Senhora Presidenta, Senhores Vereadores;

                 O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, da Secretária de Obras do

Município bem como a Imprensa Local, a seguinte solicitação:

                 Solicito ao executivo municipal através da Secretária de Educação SEMED, que seja feita a

reforma do auditório da Escola Jonathas Pontes Athias  localizada na Folha 22 Quadra especial e lote

especial, Núcleo urbano da Nova Marabá.

Justificativa

                      O auditório acima citado, encontra-se inacabado, sendo que o mesmo precisa Urgentemente

de Recursos para a Finalização da Obra, Como: equipamentos de som, poltronas, piso e carpete, pintura,

portas, central de ar entre outros. Vale salientar que a reforma a referida obra já perdura há 07 (sete) anos.

                     A Reforma  do auditório contribuirá para a formação dos alunos com facilitação do acesso

aos recursos culturais, já que será um espaço apropriado para a educação artística, onde os mesmos

poderão ter aulas de artes e de formação social.

                     O auditório é um anseio da comunidade escolar que precisa de um ambiente adequado para a

apresentação de seus trabalhos escolares, realização de reuniões e palestras, além de cursos que poderão

ser oferecido aos alunos visando melhorar a qualidade do ensino.

                   Segue em anexo com esse documento, as fotos do Auditório acima mencionado.

                   Diante do exposto solicito aos nobres pares a aprovação do mesmo.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2013.

________________________________________

José Sidinei Ferreira da Silva

Vereador CMM – PSDB

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Gab. 08 Ver. José Sidinei Ferreira da Silva – 3° andar.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento 455.docx

2